
Opublikowano dnia 23 listopada 1959 r.

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 42628

Deutsche Akademie der Wissenschaften

zu Berlin *)
Berlin, Niemiecka Republika Demokratyczna

KI. łfl rt j/in

Stop do wyrobu magnesów trwałych, dający się odkształcać plastycznie
Patent itrwa od dnia 11 czerwca 1958 r.

Pierwszeństwo: 13 grudnia 1957 r. (Niemiecka Republika Demokratyczna).

Wynalazek dotyczy zostosowania stopów, ja¬
ko tworzywo na magnesy trwale, które daje
się odiksztalcać plastycznie.

Znane dotychczas tworzywa na magnesy
trwale, dające się odkształcać plastycznie, obej¬
mują prócz sitali węglowych i wolframowych
również ferryltyczne i ferrytycznio-perldtyczne
stale chromowe, żelazne stopy kobaltowe —
wanadowe, stopy żelazne miedziaino-ntiJkllowe
omaz stopy żelazoK^inDmowo-^nilklowe. Przy sto¬
pach żelazoHniklowonehromowych używa się
stopy austenityczne o zawartości 18 — 25%
chjromu, 2,5 — 8% miklu a resztę żelazo, w któ¬
rych wytwarza się ferryt wskutek obróbki na
zimno* Przez obróbkę (termiczną polegającą na
odpuszczaniu uizjyskuije się częściową zmianę

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwór¬
cami wynalazku są Hans-Gunther Rassmann
i Otto Henkel. _

struktury tych stopów, wskutek czego występu¬
ją właściwościi magnetyczne tworzywa.

Wynalazek ma na celu polepszenie właściwo¬
ści magnetycznych stopów żelazo-<2hiromowo-
niklowych przez zmianę ich sklładu chemicznego.

Według wynalazku do wyrobu magnesów
trwałych stosuje się stop, składający się
z 9 —*15 % chnomu, 12 — 18% nikliu do 0,5%
węgla, a resztę stanowi żelazo oraz zwykłe za¬
nieczyszczenia i dodatki stosowane do świeże¬
nia. W znanych stopach, zawierających 18—25%
chromu, 2,5% — 8% niklu db 0,5% węgla i resz¬
tę w .postaci żelaza oraz zwykłych zanieczyszczeń
i.dodatków stosowanych do świeżenia, wielkość
koercji wynosi od 250 do 450 Oe, a magnetyzm
szczątkowy od 4000 do 2000 Gs, przy czym duża
wielkość koercji występuje w związku z ma¬
łym magnetyzmem szcząrtkowym. Odwrotne zja¬
wisko występje przy prawie takim samym mag¬
netyzmie szczątkowym od 4000 do 2000 Gs przy



zastosowaniu stopu wyżej wymienioneiga irodzar-
ju, składającego się np. z 12% chromu, 15%
niklu do 0,5% węgla i reszty żelaza oraz za¬
wierającego zwykłe zanieczyszczienia i dodatiki
^tosowame ipirzy świeżeniu, a mianowiciie nastę¬
puje zwiększenie wielości koercji prawie dwu¬
krotnie do wielkości wynosiząceńj od 700 do
850 Oe.

Niżej podlany przykład wykazuje, że przy za¬
stosowaniu tworzywa na magnesy rbrwałe we¬
dług wynalazku uzyskuje się szczególnie ko-
.rzystne właściwości magnesów, wykonanych że
sitopów itwairdych magnetycznie. Magnes trwały
np. w positaoi drutu ze stopu, zawierającego 12%
chromu, 15% niklu do 0,5 węgla i resztę w po¬
staci żelaza oraz zwykłych zanieczyszczeń* i do¬
datków stosowanych do świeżenia, wykazuje

wielkość koercji rzędu 750 Oe i niiaignetyzm
szczątikowy i-zędu 3000 Gs.

Zastrzeżenia patentowe

Stop do wyrobu magnesów trwałych, dający
się odkształcać plastycznie, znamienny tym, że
skiada się z' 9 — 15% najlepiej, 12% chromu,
12 — 18% najlepiej 15% niklu do 0,5 węgla
a resiztę stanowi żelazo oraz zwykłe zanieczysz¬
czenia i dodatki stosowane do świeżenia.
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